
Uchwała Nr LIII/503/06
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 24 października 2006r.

w sprawie zmian  budżetu gminy – Miasta Darłowo na rok 2006

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i poz. 721 Nr 162, poz. 
1568 z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 Nr 116, poz. 1203, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, z 2006r.  
Nr 17 poz. 128)  Rada Miejska uchwala, co następuje:

      § 1. Dokonuje się przeniesienia planowanych wydatków o kwotę 39.54500 zł ,  zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do uchwały.

      § 2. Dokonuje się przeniesienia planowanych  dochodów  o kwotę 175.112,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do uchwały.

       § 3.  Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków o kwotę 67.117,00 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do uchwały.

      § 4. Dokonuje się zmniejszenia planowanych wydatków o kwotę 2.100.088,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do uchwały.

      § 5. Dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów o kwotę 546.998,00 zł zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do uchwały.

      § 6.  Zastępuje się załącznik Nr 4 do uchwały Rady Miejskiej Nr LII/497/06  z dnia  
05 października  2006r. załącznikiem Nr 6 do uchwały.

      § 7. Zastępuje się załącznik  Nr 12 do uchwały Rady Miejskiej Nr XLV/414/05 z dnia 
29 grudnia 2005r. załącznikiem Nr 7 do uchwały.

      § 8. Zastępuje się załącznik Nr 5 do uchwały Rady Miejskiej Nr XLIX/468/06 z dnia  
30 maja  2006r. załącznikiem Nr 8 do uchwały.

      § 9. 1. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się:

1. Dochodami ogółem
      37.955.384,00 zł

z tego:
- na realizację zadań własnych       32.812.952,00 zł

w tym:
- dochody z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż

napojów alkoholowych oraz za korzystanie z tych zezwoleń            384.500,00 zł

- na realizację zadań zleconych z zakresu         4.994.932,00 zł
         administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami
    

- na realizację zadań na podstawie porozumienia ze            147.500,00 zł
Starostwem Powiatowym i Województwem Zachodniopomorskim



2. Wydatkami ogółem                   44.311.698,00 zł
z tego:

- na realizację zadań własnych       39.169.266,00 zł

w tym:
- na realizację zadań z Gminnego Programu Profilaktyki

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych            418.709,00 zł

- na realizację zadań z zakresu administracji         4.994.932,00 zł
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami

- na realizację zadań na podstawie porozumienia           147.500,00 zł
ze Starostwem Powiatowym i Województwem Zachodniopomorskim

                   
  
3. W ramach wydatków na realizację zadań własnych

wydatki majątkowe stanowią kwotę       12.369.333,00 zł

4. Budżet  gminy  –  Miasto  Darłowo  na  rok  2006  zamyka  się  deficytem  w  kwocie  
6.356.314,00 zł,  który  pokryty  będzie  środkami  z  prefinansowania,  nadwyżką  z  lat 
ubiegłych i kredytem.

      § 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

      § 11.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

      § 12. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Darłowie.



Załącznik Nr 1 
                                                                                                                 do  uchwały Nr LIII/503/06
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie
                                                                                               z   dnia  24 października 2006r.

      Wydatki w zł

DZ. ROZDZ. § TREŚĆ ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE
500

50095 Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

1.500,00

4270 Zakup usług remontowych 1.900,00

500 x x Handel 3.400,00
600

60016 Drogi publiczne gminne

4300 Zakup usług pozostałych 6.200,00

600 x x Transport i łączność 6.200,00
750

75023 Urzędy gmin (miast i miast 
na prawach powiatu)

4210 Zakup materiałów i 
wyposażenia

2.800,00

750 x x Administracja publiczna 2.800,00
801

80104 Przedszkola 

Przedszkole Nr 2

3020 Nagrody i wydatki osobowe 
niezaliczane do wynagrodzeń

695,00

4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

16.000,00

4110 Składki na ubezpieczenia 
społeczne

6.860,00

4120 Składki na Fundusz Pracy 330,00

4260 Zakup energii 20.682,00

4300 Zakup usług pozostałych 2.200,00



4350 Opłaty za usługi internetowe 40,00

4410 Podróże służbowe krajowe 200,00

4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

5.360,00

4480 Podatek od nieruchomości 520,00

Przedszkole Nr 1

4220 Zakup środków żywności 6.500,00

6060 Wydatki na zakupy 
inwestycyjne jednostek 
budżetowych

6.500,00

80195 Pozostała działalność

Przedszkole Nr 2

4440 Odpisy na zakładowy 
fundusz świadczeń 
socjalnych

803,00

801 x x Oświata i wychowanie 33.345,00 33.345,00
X X X Ogółem 39.545,00 39.545,00

Uzasadnienie:

Przenosi się kwotę 3.400,00 zł  z kosztów targowiska oraz kwotę 2.800,00 zł z kosztów 
zakupu materiałów do prac porządkowych w związku z niższym wykonaniem do rozdziału 
60016 § 4300 z przeznaczeniem na czyszczenie i udrażnianie kratek deszczowych.
Przenosi się łączną kwotę 26.845,00 zł w Przedszkolu Nr 2 z przeznaczeniem na koszty 
energii cieplnej, gazu i energii elektrycznej oraz na koszty odpisu na zakładowy fundusz 
świadczeń socjalnych pracowników i emerytów nauczycieli w związku z wyższym 
wykonaniem. Przenosi się kwotę 6.500,00 zł w Przedszkolu Nr 1 z wydatków bieżących na 
zakup zmywarki do naczyń.



Załącznik Nr 2 
                                                                                                                 do  uchwały Nr LIII/503/06
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie
                                                                                               z   dnia  24 października 2006r.

      Dochody w zł

DZ. ROZDZ. § TREŚĆ ZMNIEJSZENIE ZWIĘKSZENIE
600

60014 Drogi publiczne powiatowe

0690 Wpływy z różnych opłat 13.200,00

0750 Dochody z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze

5.500,00

60016 Drogi publiczne gminne

0690 Wpływy z różnych opłat 40.000,00

0750 Dochody z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze

4.300,00

0910 Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i 
opłat

300,00

600 x x Transport i łączność 63.300,00
700

70001 Zakłady gospodarki 
mieszkaniowej

0970 Wpływy z różnych 1.146,00



dochodów

2370 Wpływy do budżetu 
nadwyżki środków 
obrotowych zakładu 
budżetowego

1.195,00

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

0470 Wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie wieczyste 
nieruchomości

22.000,00

0760 Wpływy z tytułu 
przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego

5.400,00

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 
nieruchomości

94.812,00

0920 Pozostałe odsetki 5.800,00

700 x x Gospodarka mieszkaniowa 94.812,00 35.541,00
756

75616 Wpływy z podatku rolnego, 
podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku 
od czynności 
cywilnoprawnych oraz 
podatków i opłat lokalnych 
od osób fizycznych

0340 Podatek od środków 
transportowych

17.000,00

0360 Podatek od spadków i 
darowizn

20.000,00

75618 Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw

0490 Wpływy z innych lokalnych 
opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

63.000,00



0910 Odsetki od nieterminowych 
wpłat z tytułu podatków i 
opłat

300,00

756 x x Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

100.300,00

758
75814 Różne rozliczenia finansowe

0920 Pozostałe odsetki 15.000,00

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

17.000,00

758 x x Różne rozliczenia 32.000,00
801

80104 Przedszkola 

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

20,00

80110 Gimnazja 

0690 Wpływy z różnych opłat 38,00

0750 Dochody z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze

2.310,00

0920 Pozostałe odsetki 130,00

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

503,00

80120 Licea ogólnokształcące

0750 Dochody z najmu i 
dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu 

2.480,00



Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych 
umów o podobnym 
charakterze

0920 Pozostałe odsetki 250,00

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

40,00

801 x x Oświata i wychowanie 5.771,00
852

85212 Świadczenia rodzinne, 
zaliczka alimentacyjna oraz 
składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

2360 Dochody budżetu państwa 
związane z realizacją zadań 
zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego

1.500,00

852 x x Pomoc społeczna 1.500,00
900

90004 Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

17.000,00

900 x x Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

17.000,00

x x x Ogółem 175.112,00 175.112,00

Uzasadnienie:

Przenosi się dochody działu 600 z tytułu zajęcia pasa drogowego w łącznej kwocie 63.300 zł 
do działu 758 w związku z innym sklasyfikowaniem dochodu zgodnie z interpretacją MF – 
ST1-4800-980/2005/1537.
Przenosi się kwotę 17.000,00 zł dochodów wynikających z przekazania do budżetu wydatków 
niewygasających z rozdziału 90095 do rozdziału 75814 zgodnie z interpretacją MF – ST1-
4800-122/2005/121.
Zwiększa się poszczególne dochody na łączną kwotę 94.812,00 zł jednocześnie zmniejszając 
o ta kwotę dochody z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności nieruchomości w związku z 
przewidywanym wykonaniem.



Załącznik Nr 3 
                                                                                                                 do  uchwały Nr LIII/503/06
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie
                                                                                               z   dnia  24 października 2006r.

DZ. ROZDZ. § TREŚĆ DOCHODY WYDATKI
ZWIĘKSZENIE ZWIĘKSZENIE

600
60016 Drogi publiczne gminne

4270 Zakup usług remontowych 20.000,00

600 x x Transport i łączność 20.000,00
756

75618 Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 
jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie 
ustaw

0480 Wpływy z opłat za 
wydawanie zezwoleń na 
sprzedaż alkoholu

44.500,00

0490 Wpływy z innych lokalnych 
opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw

20.000,00

756 x x Dochody od osób prawnych, 
od osób fizycznych i od 
innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem

64.500,00

851
85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi

0970 Wpływy z różnych 
dochodów

2.617,00

4300 Zakup usług pozostałych 47.117,00

851 x x Ochrona zdrowia 2.617,00 47.117,00
x x x Ogółem 67.117,00 67.117,00



Uzasadnienie:
Zwiększa się dochody o kwotę 20.000,00 zł dochody z tytułu zajęcia pasa drogowego w 
związku wyższym wykonaniem, jednocześnie zwiększając wydatki na utrzymanie dróg.
Zwiększa się dochody z tytułu opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż alkoholu o kwotę 
44.500,00 zł w związku z wyższym wykonaniem oraz dochody ze stowarzyszeń w wyniku 
rozliczeń dotacji o kwotę 2.617,00 zł jednocześnie zwiększając wydatki programu 
przeciwdziałania alkoholizmowi.

 

Załącznik Nr 4 



                                                                                                                 do  uchwały Nr LIII/503/06
                                                                                               Rady Miejskiej w Darłowie
                                                                                               z   dnia  24 października 2006r.

DZ. ROZDZ. § TREŚĆ WYDATKI
ZMNIEJSZENIE

600
60041 Infrastruktura portowa

6058 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

1.575.066,00

6059 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych

525.022,00

600 x x Transport i łączność 2.100.088,00
x x x Ogółem 2.100.088,00

Uzasadnienie:

Zmniejsza się wydatki zadania inwestycyjnego poprawa warunków portu w związku z nie 
rozstrzygnięciem przetargów. Jednocześnie tworząc zadanie pod nazwą: Przebudowa dróg 
wewnętrznych w granicach dolnej części rybackiego portu Darłowo” jako inwestycję 
wieloletnią.

Załącznik Nr 5



do uchwały Nr LIII/503/06
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 24 października 2006r.

Dochody

Dz. Rozdz. § Treść ZWIĘKSZENIE
630

63095

2708

Pozostała działalność

Środki na dofinansowanie własnych 
zadań bieżących gmin, związków gmin, 
powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw pozyskane z 
innych źródeł

546.998,00

630 x x Turystyka 546.998,00

x x x Ogółem 546.998,00

Uzasadnienie
Zwiększa się dochody o kwotę 546.998,00 zł  w związku z otrzymaniem  zwrotu środków 
Unii Europejskiej wynikającego z kolejnego wniosku o płatność inwestycji „Rowerem nad 
morze”.

Załącznik Nr 6



do uchwały Nr LIII/503/06
Rady Miejskiej w Darłowie
z dnia 24 października 2006r.

ŹRÓDŁA FINANSOWANIA

1. DOCHODY 37.955.384,00

2. WYDATKI 44.311.698,00

WYNIK 1-2 -6.356.314,00

3. PRZYCHODY
W tym:

- prefinansowanie, kredyt
- nadwyżka z lat ubiegłych

7.974.264,00

7.880.191,00
94.073,00

4. ROZCHODY
- spłata pożyczki prefinansowania

1.617.950,00
1.617.950,00

WYNIK 3-4 6.356.314,00


	Dochody

